BỘ Y TẾ
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Văn Truyền

BỘ Y TẾ
Số:
2132/2002/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
6 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành “Thường qui kỹ thuật định lượng Chì (Pb) trong thực phẩm”

___________________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ theo Nghị định số 68/ CP ngày 11/10/1993 của Chính phủ qui định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Y tế,

Căn cứ theo Nghị định số 86/CP ngày 08/12/1995 của Chính phủ về việc phân công

trách nhiệm quản lý nhà nước đối với chất lượng hàng hóa,

Căn cứ theo Quyết định số 14/1999/QĐ-TTg ngày 04/02/1999 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Cục Quản lý chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm,

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học Đào tạo, Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Bộ Y tế

và Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Thường qui kỹ thuật định lượng Chì (Pb)

trong thực phẩm.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Vụ trưởng các Vụ: Khoa

học Đào tạo, Pháp chế, Y tế Dự phòng- Bộ Y tế; Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng

vệ sinh an toàn thực phẩm, Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D78332